1
2

[image: image1.png]ПРОЕКТ
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______

                              № ____
с. Лемпино
Об установлении квалификационных требований для замещения должностей
муниципальной службы в администрации сельского поселения Лемпино
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями на 07.09.2016) и Уставом сельского поселения Лемпино,  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых  для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Лемпино (приложение 1).

2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией с учетом общих квалификационных требований к знаниям и умениям, которые необходимы для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Лемпино (приложение 2).
3. Специалисту кадровой службы администрации сельского поселения Лемпино при разработке должностных инструкций муниципальных служащих руководствоваться настоящим постановлением.

4. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Лемпино от 24.01.2013 №2 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в МУ «Администрация сельского поселения Лемпино».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Лемпинский вестник».

6.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07.09.2016.

Глава сельского поселения                                                                    Н.Н. Фоменкина
Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино

от            №
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы                     в администрации сельского поселения Лемпино
1. Для должностей муниципальной службы старшей группы:

· среднее профессиональное образование по специализации должности муниципальной службы или образование, считающееся равноценным;

без предъявления требований к стажу.
2. Дополнительные квалификационные требования к специальности, направлению подготовки предусматриваются должностной инструкцией муниципального служащего.
Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино

от            №
Общие квалификационные требования к знаниям и умениям,                                        которые необходимы для замещения должностей муниципальной службы                                в администрации сельского поселения Лемпино
1. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией и включают в себя:

1.1. знания, которые муниципальный служащий должен знать и уметь применять на практике:

· основных положений Конституции Российской Федерации;

· законодательства Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам государственного и муниципального управления, муниципальной службы, применительно к исполнению своих должностных обязанностей;

· основ организации труда;

· Устава сельского поселения Лемпино;

· нормативных правовых актов по вопросам, входящим в компетенцию муниципального служащего;

· правил ведения деловых переговоров;

· порядка работы со служебной информацией;

· основ делопроизводства;

· форм и методов работы со средствами массовой информации, если в полномочия муниципального служащего входит взаимодействие со средствами массовой информации;

· правил охраны труда и противопожарной безопасности;

· правил внутреннего трудового распорядка;

· должностной инструкции.
1.2. навыки, которые муниципальный служащий должен иметь:

1.2.1. для муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности, учрежденные для выполнения функций «специалист»:

· навыки работы в администрации сельского поселения Лемпино;

· способность к постановке целей, задач и нахождению путей их реализации;

· способность четко организовывать и планировать выполнение порученных заданий, рационально использовать рабочее время, умение сосредоточиться на главном направлении работы;

· способность выполнять должностные обязанности самостоятельно, без помощи руководителя или старшего по должности специалиста;

· способность творчески подходить к решению поставленных задач, быстро адаптироваться к новым условиям и требованиям;

· способность четко и грамотно излагать свои мысли в устной и письменной форме;

· способность готовить проекты муниципальных правовых актов, документов и инструктивных материалов по вопросам, находящимся в компетенции муниципального служащего;

· способность консультировать граждан, представителей организаций и муниципальных служащих по вопросам, входящим в компетенцию муниципального служащего;

· навыки по сбору и систематизации актуальной информации в установленной сфере деятельности;

· опыт ведения деловых переговоров;

· способность публично выступать;

· навыки делового письма;

· навыки работы с компьютерной и другой оргтехникой, со специальными программными продуктами, с интернет и электронной почтой.